МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

/3. / < / .  vOPXcZ t . г . Курск №

Об утверждении Перечня должностей государственной
гражданской службы Курской области категории «специалисты»,

относящиеся к ведущей группе должностей, при замещении которых
государственные гражданские служащие Министерства здравоохранения

Курской области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при

назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012г. № 230-03 «О
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должно­
сти, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 3 декабря 2012г. № 231-
ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде­
рации в связи с принятием Федерального закона «О контроле за соответствием
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их дохо­
дам», Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009г. № 557 «Об
утверждении перечня должностей федеральной государственной службы при за­
мещении которых государственные служащие обязаны представлять сведения о
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так­
же сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характе­
ра своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Законом Курской обла­
сти от 18 июня 2014г. № 42-ЗКО «О государственной гражданской службе Кур­
ской области», Законом Курской области от 28 марта 2013г. № 20-ЗКО «О неко­
торых вопросах контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государ­

ственные должности, и иных лиц их доходам в Курской области», постановлени­
ем Губернатора Курской области от 26 августа 2009г. № 287 «Об утверждении
перечня должностей государственной гражданской службы Курской области, при
замещении которых государственные гражданские служащие Курской области
обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обяза­
тельствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной граждан­
ской службы Курской области категории «специалисты», относящиеся к ведущей
группе должностей, при замещении которых государственные гражданские слу­
жащие Министерства здравоохранения Курской области обязаны представлять
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен­
ного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязатель­
ствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей, и при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так­
же сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характе­
ра своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Управлению кадровой политики и государственной службы Министер­
ства здравоохранения Курской области (Д.А. Синий) ознакомить заинтересован­
ных государственных гражданских служащих Министерства с утвержденным пе­
речнем.

3. Признать утратившими силу приказы комитета здравоохранения Курской
области от 09.07.2013 № 209 «Об утверждении перечня должностей» и от
03.10.2014 № 354 «О внесении изменений в приказ комитета здравоохранения
Курской области от 09.07.2013 № 209 «Об утверждении перечня должностей».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Е.В. Письменная

Утвержден
приказом Министерства

здравоохранения
Курской области

от « '/3 » /J. -z-
№ 93- ^

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы Курской области

категории «специалисты», относящиеся к ведущей группе должностей, при
замещении которых государственные гражданские служащие Министерства
здравоохранения Курской области обязаны представлять сведения о своих

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, и при назначении на которые граждане обязаны

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей

Управление организации и развития медицинской помощи

Референт
Главный консультант
Главный консультант
Главный консультант

Управление организации службы детства и родовспоможения

Референт
Главный консультант

Управление кадровой политики и государственной службы

Референт
Главный консультант

Управление правового обеспечения и лицензирования

Главный консультант
Главный консультант

Управления экономического планирования и перспективного развития

Референт
Главный консультант
Главный консультант
Г лавный консультант
Г лавный консультант

Управление лекарственного обеспечения

Референт
Г лавный консультант

Управления организационной работы и развития
информационных технологий

Референт

Отдел мобилизационной готовности и гражданской обороны

Главный консультант
Главный консультант